«شimmel» نامی ترکی است که بر زنان ترك نهاده می شود. مترادف جمیل عربی و سرشار از احساسی عرفانی است و به مصداق «الله جمیل و یحب الجمال» نام شimmel را دوستان ترك او در واقع برای اشاره به مناسبت کثرت فعالیتش در زمینه عرفان اسلامی بر او نهاده اند.

خانم آنه ماری شimmel (Annemarie Schimmel) در ۷ آوریل ۱۹۲۲ (۱۸ فروردین ۱۳۰۱) در شهر ارفورت (Erfurt) به دنیا آمده، سالهای جنگ را به بهترین وجه ممکن، ولی با مشکلات زیاد، مصروف تحصیل کرد.

در سال ۱۹۴۹ برای اولین بار به خارج از کشور سفر کرده و در سوئد نزد شرق شناسان و دین شناسان در شهر اوبسالا تحقیق کرده. در سال ۱۹۵۲ برای اولین بار به ترکیه رفته است.